
26.06.2023

Atletika

Atleti byli na ME družstev devátí. První skončily Ogrodníková a smíšená štafeta
...vyprávěla v ČT svěřenkyně Jana Železného.

Naopak příliš spokojená nebyla v závodě na 1500 metrů šestá Kristiina Mäki. Stejně tak koulař Tomáš Staněk, jenž svým nejhorším výkonem v sezoně
20,47 metru obsadil v první divizi čtvrté místo. „Nebyl to můj den, trápil jsem se. Trochu jsem cítil...
denik.cz | 25.06.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK | URL

Judo

Judistka Zachová si pátým místem na Grand Slamu v Ulánbátaru vyrovnala maximum
...judistka Renata Zachová se na Grand Slamu v Ulánbátaru prala o bronzovou medaili, ale po prohře ve zlatém skóre se Slovinkou Andrejou Leškiovou
skončila pátá. Po neúspěšném souboji s dvojnásobnou vicemistryní světa si česká reprezentantka nicméně vyrovnala maximum na turnajích této
kategorie. ...
sport.iDNES.cz | 24.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 24.06.2023 - sport.cz N1 URL

Kanoistika - rychlost

Pepa mě povzbuzoval. Kajakářka Paloudová si splnila sen o evropském finále
...konkurenci aspoň do jednoho finále. „A nakonec jsem do něj postoupila v individuálním závodě i se čtyřkajakem,“ radovala se čtyřiadvacetiletá Anežka
Paloudová. „Dokázala jsem si, že mám na to držet se v olympijských disciplínách s evropskou špičkou.“ S kolegyněmi ve čtyřkajaku skončila devátá,...
sport.iDNES.cz | 24.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Markéta Plšková | URL

Cyklistika

Neumanová zazářila v etapě Okolo Švýcarska
...mistryně Tereza Neumanová se před obhajobou národního titulu dostává do skvělé formy. Závodnice týmu Liv-TeqFind dojela na třetí místě ve 3.
etapě Okolo Švýcarska. V úvodní části závodu se o únik pokoušelo mnoho závodnic. Byly mezi nimi i týmové kolegyně Neumanové - Sabrina Stultiens,
Katia Ragusa...
roadcycling.cz | 22.06.2023 | autor: Marek Matějka | URL

Tenis

Tři mečboly k titulu nestačily. Siniaková s Vondroušovou nevyužily šanci na první společný titul
Kateřina Siniaková s Markétou Vondroušovou byly neuvěřitelně blízko trofeje na prvním společném turnaji.

Ve finále čtyřhry v Berlíně měly proti francouzsko-brazilské dvojici Caroline Garciaová, Luisa Stefaniová v tiebreaku druhé sady tři mečboly, nakonec
však zápas prohrály v...
tenisovysvet.cz | 25.06.2023 | autor: Petr Sumbal, Pavel Lebeda | URL

Obsahové duplicity: 25.06.2023 15:03 - tenisovysvet.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Atleti byli na ME družstev devátí. První skončily Ogrodníková a smíšená štafeta
denik.cz | 25.06.2023 | rubrika: Atletika | autor: ČTK | URL

Dvě vítězství a udržení v elitní skupině ME družstev. Zlatou medaili v rámci Evropských her získalo kvarteto ve smíšené štafetě 4x400 metrů, stříbro slaví
Nikola Ogrodníková.

Na atletickém ME družstev v Chorzówě skvěle zabojovala oštěpařka Ogrodníková. Ač se ji v sezoně dosud moc nedařilo, zabrala v pravý čas. Výkonem
61,75 metrů jasně zvítězila a získala tak první vítězství pro české barvy. Napříč třemi evropskými divizemi hodila víc jen vítězka druhé skupiny Lotyška
Line Muzeová (62,38), a tak Ogrodníkové patří stříbrná medaile z Evropských her.

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.denik.cz/atletika/evropske-hry-atletika-ctvrtka-matej-krsek-nikola-ogrodnikova.html
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/judo-ulanbatar-zachova.A230624_171350_sporty_ald
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/D4MA23C30057/token/60b6d9587e1a4652b0b19d4e5798ef82?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/ostatni-judistka-zachova-si-patym-mistem-na-grand-slamu-v-ulanbataru-vyrovnala-maximum-4296285
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/evropske-hry-polsko-rychlostni-kanoistika-anezka-paloudova.A230624_160755_sporty_pls
https://www.roadcycling.cz/aktuality/neumanova-zazarila-v-etape-okolo-svycarska
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/18327--tri-mecboly-k-titulu-nestacily-siniakova-s-vondrousovou-nevyuzily-sanci-na-prvni-spolecny-titul
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/OPCZ23C41684/token/55f3a44621d747a08f9ce10cc6e42e38?tab=Text
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/18327--prvni-spolecny-turnaj-siniakova-s-vondrousovou-v-titul-nepretavily-prohraly-ze-tri-mecbolu
https://www.denik.cz/atletika/evropske-hry-atletika-ctvrtka-matej-krsek-nikola-ogrodnikova.html
http://www.newtonmedia.eu/


První pokus jí ještě nevyšel, ale druhým se dostala do vedení, když poslala oštěp do vzdálenosti 60,55. V třetí sérii se jí hodem na 60,05 přiblížila Němka
Christin Hussongová, ale pak si Češka čtvrtým pokusem pojistila vítězství a také plný bodový zisk, když si posunula své sezonní maximum.
Staněk neměl svůj den
„Je vidět, že když se podaří sladit techniku a rychlost, tak to tam pořád je. S trenérem jsme po Memoriálu Josefa Odložila udělali změnu. Od mítinku v
Kladně házím z prodlouženého rozběhu, a v tom je trochu trochu problém, že některý závod nemusí vyjít. Pořád s tím bojuju. Ani dneska to nebylo
ideální, ale jeden pokus mi uletěl,“ vyprávěla v ČT svěřenkyně Jana Železného.

Naopak příliš spokojená nebyla v závodě na 1500 metrů šestá Kristiina Mäki. Stejně tak koulař Tomáš Staněk, jenž svým nejhorším výkonem v sezoně
20,47 metru obsadil v první divizi čtvrté místo. „Nebyl to můj den, trápil jsem se. Trochu jsem cítil tříslo, a to se podvědomě hází jinak. Složilo se to jak
domeček z karet… Škoda, že jsem nezískal víc bodů pro družstvo. Chuť si pojedu spravit na Zlatou tretru,“ vykládal.
Český rekord na závěr
O největší bodový přísun ze sobotního programu se postarala tyčkařka Amálie Švábíková, která napodruhé zdolala 460 centimetrů a skončila třetí.
Nádherný zážitek připravila v závěru nedělního programu smíšená štafeta na 4x400 metrů v sestavě Matěj Krsek, Tereza Petržilková, Vít Müller a Lada
Vondrová. Vyhrála a získala zlato na Evropských hrách. Dva roky starý rekord v Chorzówě vylepšila o dvě a půl sekundy na 3:12,34.
České kvarteto ovládlo první „slabší“ rozběh, ale čas byl tak kvalitní, že ho nepokořil ani vítěz papírově kvalitnějšího běhu. Polsko bylo o 53 setin
pomalejší. „Věřili jsme, že by takový čas mohl stačit na nějakou medaili, ale že to bude ta nejcennější, to je teda překvapení,“ jásala Petržilková.

Ke konečnému devátému místu, jež předčilo očekávání šéftrenéra Pavla Sluky, přispěla třetím místem i výškařka Michalea Hrubá, když si vylepšila
sezonní maximum na 190 centimetrů. Český tým nasbíral 303,5 bodu a měl nakonec víc než padesátibodový náskok na sestupovou čtrnáctou příčku.
Poprvé se z triumfu na ME atletických družstev radovala Itálie.
Foto:
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi
Atleti předváděli na ME družstev kvalitní výkony a udrželi se v nejvyšší divizi

FotoAuthors:
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové
Se svolením Ivany Roháčkové

Judo

Judistka Zachová si pátým místem na Grand Slamu v Ulánbátaru vyrovnala maximum
sport.iDNES.cz | 24.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Třiadvacetiletá judistka Renata Zachová se na Grand Slamu v Ulánbátaru prala o bronzovou medaili, ale po prohře ve zlatém skóre se Slovinkou
Andrejou Leškiovou skončila pátá. Po neúspěšném souboji s dvojnásobnou vicemistryní světa si česká reprezentantka nicméně vyrovnala maximum na
turnajích této kategorie.

Zachová, soutěžící ve váze do 63 kilogramů, po vítězném druhém kole i čtvrtfinále podlehla v semifinále na ipon v nastavení Szofi Özbasové z Maďarska.
Č tyři minuty základní doby nestačily české a slovinské judistce ani v souboji o bronz, Leškiové se podařil ipon v deváté minutě.

Zachová byla v Mongolsku jedinou českou judistkou. Vítězkou „třiašedesátky“ se stala Japonka Nami Nabekuraová.

Profimedia.cz

Kanoistika - rychlost

Pepa mě povzbuzoval. Kajakářka Paloudová si splnila sen o evropském finále
sport.iDNES.cz | 24.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Markéta Plšková | URL

Na Evropské hry odjížděla s přáním probojovat se v kvalitní konkurenci aspoň do jednoho finále. „A nakonec jsem do něj postoupila v individuálním
závodě i se čtyřkajakem,“ radovala se čtyřiadvacetiletá Anežka Paloudová. „Dokázala jsem si, že mám na to držet se v olympijských disciplínách s
evropskou špičkou.“

S kolegyněmi ve čtyřkajaku skončila devátá, sama v lodi si v sobotu o dvě místa polepšila. „Mohlo to být asi ještě lepší,“ přemýšlela Paloudová, které na
dálku fandil i přítel Josef Dostál.

Mrzelo ho, že tady nemůže být?
Ano, rád by tady startoval, ale pro kajakáře jsme měli jen čtyři místa a prioritu měl čtyřkajak jakožto olympijská disciplína. Ale každý den jsem s ním
byla v kontaktu. Ne, že by mi úplně radil, ale rozhodně mě neuvěřitelně podporoval, sledoval všechny závody. Už se těším, až se vrátím domů a všechno
spolu probereme.

Pochválí vás za výsledek?
Já doufám, že ano.

Vy jste s představením na Evropských hrách spokojená?
Odjížděla jsem do Polska s tím, že si přeju jet alespoň jedno finále. Startovala jsem tady jen na olympijských tratích K1 500 metrů a K4 500 metrů,

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.idnes.cz/sport/ostatni/judo-ulanbatar-zachova.A230624_171350_sporty_ald
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/evropske-hry-polsko-rychlostni-kanoistika-anezka-paloudova.A230624_160755_sporty_pls
http://www.newtonmedia.eu/


nakonec jsem vytřískala dvě finále v olympijských disciplínách, což je pro mě skvělý. Do individuálního finále jsem šla s tím, že nemám co ztratit, ale jen
získat, ale abych řekla pravdu, nejsem s výsledkem úplně spokojená.

Kajakářka Anežka Paloudová během Evropských her v Krakově.

Proč ne?
Jela jsem vcelku dobře první polovinu trati, a zatímco v semifinále jsem většinu získala v koncovce, teď jsem si nepošetřila dostatek sil. Bylo to na úkor
dobře rozjetého začátku, před cílem jsem vytuhla, ale do finiše už jsem se tak nějak doklátila. Myslím, že je tam prostor něco zlepšit a jet ještě lépe.

Vyhovovaly vám dešťové podmínky?
Musím říct, že je to jedna z věcí, kterou beru jako svou výhodu. Jsem holka od divoké vody, takže jsem zvyklá na jakékoliv podmínky a čím víc se před
závodem zkazí, tím víc mi sedí, protože ostatní to může rozhodit. Ale v úplnou průtrž mračen jsem nedoufala, přece jenom jsem šla závodit s nekrytou
lodí, pokud by pršelo hodně, tak povezu v lodi zbytečná kila navíc, to jsem skutečně nechtěla.

Skončila jste sedmá stejně jako loni v Mnichově, cítíte progres?
Umístění je stejné, ale jsem spokojenější s tím, jak závodím. V Mnichově to byla moje premiéra v dospělém závodě, teď jsem potvrdila, že Mnichov nebyl
jen úlet nebo nějaká náhoda, která se loni podařila, ale že mám na to konkurovat top evropským závodnicím a doufám, že budu ještě
konkurenceschopnější.

Iva Roháčková

FotoGallery:
Kajakářka Anežka Paloudová během Evropských her v Krakově.
Iva Roháčková

Anežka Paloudová měla z pátého místa na Evropských hrách v Krakově radost.
Iva Roháčková

Kanoista Martin Fuksa ovládl trať 500 metrů na Evropských hrách v Polsku.
Iva Roháčková

Kanoista Martin Fuksa se zlatou medailí z olympijských her.
Martin Flousek/ČOV

Cyklistika

Neumanová zazářila v etapě Okolo Švýcarska
roadcycling.cz | 22.06.2023 | autor: Marek Matějka | URL

Česká mistryně Tereza Neumanová se před obhajobou národního titulu dostává do skvělé formy. Závodnice týmu Liv-TeqFind dojela na třetí místě ve
3. etapě Okolo Švýcarska.

V úvodní části závodu se o únik pokoušelo mnoho závodnic. Byly mezi nimi i týmové kolegyně Neumanové - Sabrina Stultiens, Katia Ragusa a Marta
Jaskulsa, ale peloton všechny pokusy smazal. V prvním stoupání dne se peloton rozdělil. Ve sjezdu bylo v první části skupiny pouze 15 závodnic. Z této
skupiny zaútočilo šest cyklistek, které získaly náskok minuty a půl. Přes veškerou snahu uprchlic je peloton dohnal, poslední uprchlcie Urška Žigart byla
dostižena pouhých 150 metrů před cílem. 
Ve sprintu ukázala své rychlé nohy česká šampionka Tereza Neumanová. Dojela na solidním třetím místě za Eleonorou Camillou Gasparrini a Arlenis
Sierra. "Tým byl dnes velmi silný. Nejprve jsme se snažili nastoupit do dlouhého úniku a po nejtěžším stoupání dne jsem se mohla vrátit do první skupiny.
Caroline a Marta byly se mnou a v závěrečné části závodu se o mě staraly. Pomohly mi do dobré pozice pro závěrečný sprint. V tomto sprintu jsem se
řídila svým pocitem a Giorgií ve vysílačce. S dnešním výsledkem jsem velmi spokojená. Jsem ráda, že jsem mohla odměnit tým," komentovala po etapě
Neumanová. 

Tenis

Tři mečboly k titulu nestačily. Siniaková s Vondroušovou nevyužily šanci na první společný titul
tenisovysvet.cz | 25.06.2023 | autor: Petr Sumbal, Pavel Lebeda | URL

Kateřina Siniaková s Markétou Vondroušovou byly neuvěřitelně blízko trofeje na prvním společném turnaji.

Ve finále čtyřhry v Berlíně měly proti francouzsko-brazilské dvojici Caroline Garciaová, Luisa Stefaniová v tiebreaku druhé sady tři mečboly, nakonec
však zápas prohrály v supertiebreaku. Výsledné skóre zápasu tak zní 6:4, 6:7(8), 4:10 v neprospěch české dvojice. 
První sada finálového utkání na travnatém turnaji v hlavním městě Německa byla velmi vyrovnaná. Oba páry si v prvních šesti gemech svědomitě držely
svůj servis a v tomto úseku hry dokonce nebyl k vidění žádný brejkbol. Až v sedmé hře měly první příležitost jít do trháku Siniaková s Vondroušovou,
které šancí nepohrdly a šly do vedení 4:3. 
V následující hře musely Češky, které spolu před tímto turnajem odehrály už jen jedno vítězné utkání v Poháru Billie Jean Kingové, odvracet brejkbol, ale
to se jim povedlo a brejk úspěšně potvrdily. O dva gemy později pak české tenistky proměnily hned první setbol a ve finále šly do vedení 1:0 na sety. 
Druhý set odstartoval úplně jinak než ten první, a sice čtyřmi brejky v řadě, přičemž to byly Siniaková s Vondroušovou, jimž se dvakrát po sobě
nepovedlo potvrdit právě nabytý brejk. Další šanci měly české tenistky ještě v sedmém gemu, ale náskok 40:15 při podání soupeřek v další brejk přetavit
nedokázaly. Za stavu 5:5 se pak hrál při shodě rozhodující bod, ale ani v tomto případě se Češkám brejk uskutečnit nepodařilo. 
Druhá sada nakonec vyvrcholila tiebreakem. V něm získaly jako první výhodu minibrejku Garciaová se Stefaniovou a strany se měnily za stavu 4:2 v
jejich prospěch, ale Češkám se poté povedlo srovnat na 4:4. Za stavu 6:5 měla česká dvojice první mečbol, navíc při svém podání, ale využít jej
nedokázala. Následně Siniaková s Vondroušovou neproměnily další dva mečboly a zkrácenou hru nakonec prohrály 8:10. 
Definitivní rozhodnutí finálového střetnutí tak musel přinést až zápasový supertiebreak. V něm se hrálo do stavu 4:4 vyrovnaně, ale následně získaly
Francouzka s Brazilkou první minibrejk a od té doby už nesundaly nohu z plynu, vyhrály i dalších pět výměn v řadě a po zásluze si dokráčely pro titul. 
Siniaková s Vondroušovou sice nadějně rozehrané finále prohrály, ale jasně prokázaly, že by jim to spolu i v budoucnu, ať už na dalších turnajích, nebo
třeba znovu i v BJKC Cupu, mohlo dobře ladit. 
Kateřina Siniaková Caroline Garcíaová Markéta Vondroušová Luisa Stefaniová 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.roadcycling.cz/aktuality/neumanova-zazarila-v-etape-okolo-svycarska
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/18327--tri-mecboly-k-titulu-nestacily-siniakova-s-vondrousovou-nevyuzily-sanci-na-prvni-spolecny-titul
http://www.newtonmedia.eu/

